BIJLAGE 1 SV 343 vraag 2

Opgelet: we geven voortaan cijfers mbt opleidingen en stages tem een kwartaal voor de meting. Tot dan zijn de cijfers stabiel; in het kwartaal dat nog volgt, worden de aantallen mogelijks onderschat. Dit is zo omdat de registratie van een opleiding/stage mogelijk blijft tot enkele

maanden na afloop. Jaarcijfers mbt Competentieversterkingen (in zijn geheel) zullen dus pas meegedeeld worden in april van het jaar daaropvolgend (samen met het jaaroverzicht Competentieversterking).

Per provincie (organisatie)

Aantal gestarte opleidingen jaar_begin
provincie_organisatie 2018 2019 2020 2021 (tem Q3)
Antwerpen 234 320 140 145
Limburg 68 143 86 49
Oost-Vlaanderen 92 119 119 86
Vlaams-Brabant 105 131 74 109
West-Vlaanderen 276 287 243 153
Brussel 170 177 156 124
Eindtotaal 945 1.177 818 666
Per provincie, uitgesplitst naar geslacht
Aantal gestarte opleidingen jaar_begin geslacht Aantal gestarte opleidingen jaar_begin geslacht

2018 2019 2020 2021 (tem Q3) 2018 2019 2020 2021 (tem Q3)
provincie_organisatie Man Man Man Man provincie_organisatie Vrouw Vrouw Vrouw Vrouw
Antwerpen 133 182 82 93 Antwerpen 101 138 58 52
Limburg 35 83 54 19 Limburg 33 60 32 30
Oost-Vlaanderen 50 74 83 48 Oost-Vlaanderen 42 45 36 38
Vlaams-Brabant 62 69 29 61 Vlaams-Brabant 43 62 45 48
West-Vlaanderen 170 195 166 87 West-Vlaanderen 106 92 77 66
Brussel 78 91 77 67 Brussel 92 86 79 57
Eindtotaal 528 694 491 375 Eindtotaal 417 483 327 291
Per provincie, uitgesplitst naar leeftijd
Aantal gestarte opleidingen jaar_begin leeftijd Aantal gestarte opleidingen jaar_begin leeftijd Aantal gestarte opleidingen jaar_begin leeftijd

2018 2019 2020 2021 (tem Q3) 2018 2019 2020 2021 (tem Q3) 2018 2019 2020 2021 (tem Q3)
provincie_organisatie -25 jaar -25 jaar -25 jaar -25 jaar provincie_organisatie 25 tot en met 54 jaa 25 tot en met 54 jaa 25 tot en met 54 jaa 25 tot en met 54 jaar provincie_organisatie 55 jaar en + 55 jaar en + 55 jaar en + 55 jaar en +
Antwerpen 60 64 25 30 Antwerpen 168 242 108 109 Antwerpen 6 14 7 6
Limburg 19 36 23 6 Limburg 44 95 60 40 Limburg 5 12 3 3
Oost-Vlaanderen 23 32 31 21 Oost-Vlaanderen 66 84 82 63 Oost-Vlaanderen 3 3 6 2
Vlaams-Brabant 15 24 17 34 Vlaams-Brabant 88 105 53 68 Vlaams-Brabant 2 2 4 7
West-Vlaanderen 45 53 62 38 West-Vlaanderen 226 219 172 104 West-Vlaanderen 5 15 9 1
Brussel 33 24 32 22 Brussel 129 147 120 94 Brussel 8 6 4 8
Eindtotaal 195 233 190 151 Eindtotaal 721 892 595 478 Eindtotaal 29 52 33 37
Per naar
Aantal gestarte opleidingen jaar_begin studieniveau Aantal gestarte opleidingen jaar_begin studieniveau Aantal gestarte opleidingen jaar_begin studieniveau

2018 2019 2020 2021 (tem Q3) 2018 2019 2020 2021 (tem Q3) 2018 2019 2020 2021 (tem Q3)
provincie_organisatie Kor Id Kor Id Kor Id Kor Id _( Id Id Id Id _( F Id hoold F Id hoold
Antwerpen 125 164 70 68 Antwerpen 85 114 49 63 Antwerpen 24 42 21 14
Limburg 35 69 38 24 Limburg 25 53 37 16 Limburg 8 21 11 9
Oost-Vlaanderen 52 54 64 34 Oost-Vlaanderen 26 48 40 41 Oost-Vlaanderen 14 17 15 1
Vlaams-Brabant 65 66 29 48 Vlaams-Brabant 33 48 34 43 Vlaams-Brabant 7 17 11 18
West-Vlaanderen 168 162 130 69 West-Vlaanderen 79 93 82 64 West-Vlaanderen 29 32 31 20
Brussel 85 86 66 53 Brussel 58 54 57 50 Brussel 27 37 33 21
Eindtotaal 530 601 397 296 Eindtotaal 306 410 299 277 Eindtotaal 109 166 122 93



Per provincie, naar wer

Aantal gestarte opleidingen jaar_begin werkloosheidsduur

2018 2019 2020 2021 (tem Q3)
provincie_organisatie -3 maand -3 maand -3 maand -3 maand
Antwerpen 23 51 20 23
Limburg 12 24 17 12
Oost-Vlaanderen 11 22 26 14
Vlaams-Brabant 34 46 9 32
West-Vlaanderen 53 61 68 40
Brussel 64 76 64 71
Eindtotaal 197 280 204 192
Aantal gestarte opleidingen jaar_begin werkloosheidsduur

2018 2019 2020 2021
provincie_organisatie 6 maand -1 jaar 6 maand -1 jaar 6 maand -1 jaar 6 maand -1 jaar
Antwerpen 48 91 40 35
Limburg 12 31 30 11
Oost-Vlaanderen 20 25 37 20
Vlaams-Brabant 18 39 26 15
West-Vlaanderen 66 52 38 22
Brussel 37 28 19 12
Eindtotaal 201 266 190 115
Aantal gestarte opleidingen jaar_begin werkloosheidsduur

2018 2019 2020 2021 (tem Q3)
provincie_organisatie 2jaar -5jaar 2jaar -5jaar 2jaar -5jaar 2 jaar -5 jaar
Antwerpen 47 28 16 17
Limburg 9 18 3 4
Oost-Vlaanderen 11 19 11 12
Vlaams-Brabant 16 12 2 18
West-Vlaanderen 43 50 20 1
Brussel 8 7 10 3
Eindtotaal 134 134 62 65
Per provincie, uitgesplitst naar arbeidspeperking
Aantal gestarte opleidingen jaar_begin arbeidsbeperking

2018 2019 2020 2021 (tem Q3)
provincie_organisatie Ja Ja Ja Ja
Antwerpen 15 27 10 14
Limburg 8 21 13 4
Oost-Vlaanderen 6 1 7 9
Vlaams-Brabant 7 10 1 9
West-Vlaanderen 23 28 21 12
Brussel 2 2 3 4
Eindtotaal 61 99 55 52
Per provincie, naar kennis Nederland
Aantal gestarte opleidingen jaar_begin weinig_kennis_Nederlands

2018 2019 2020 2021 (tem Q3)
provincie_organisatie Ja Ja Ja Ja
Antwerpen 45 82 29 16
Limburg 9 14 12 14
Oost-Vlaanderen 24 17 27 21
Vlaams-Brabant 35 52 39 49
West-Vlaanderen 72 91 70 29
Brussel 100 99 67 65
Eindtotaal 285 355 244 194

Aantal gestarte opleidingen jaar_begin
provincie_organisatie
Antwerpen
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Aantal gestarte opleidingen jaar_begin
provincie_organisatie
Antwerpen

Limburg
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Aantal gestarte opleidingen jaar_begin
provincie_organisatie
Antwerpen

Limburg
Oost-Vlaanderen

5 jaaren +

Vlaams-Brabant
West-Vlaanderen
Brussel
Eindtotaal

Aantal gestarte opleidingen jaar_begin

provincie_organisatie Nee
Antwerpen

Limburg

Oost-Vlaanderen

Vlaams-Brabant

West-Vlaanderen

Brussel

Eindtotaal

Aantal gestarte opleidingen jaar_begin

provincie_organisatie Nee
Antwerpen

Limburg

Oost-Vlaanderen

Vlaams-Brabant

West-Vlaanderen

Brussel

Eindtotaal

1 jaar -2 jaar
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49
12
26
18
50
17
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2018

ok wN

22

2018

219
60
86
98
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884

2018

189
59
68
70

204
70

660

werkloosheidsduur

2018 2019 2020
3 maand -6 maand 3 maand -6 maand 3 maand -6 maand

49 60 24

19 28 22

17 22 14

17 11 11

41 41 55

37 43 38

180 205 164

werkloosheidsduur

2019 2020

1 jaar -2 jaar 1 jaar -2 jaar
64 30
23 5
20 19
15 21
55 43
11 24
188 142
werkloosheidsduur
2019 2020
5jaaren + 5 jaaren +
14 4
7 8
5 3
5 3
8 2
1
39 21
arbeidsbeperking
2019 2020
Nee Nee
293 130
122 73
108 112
121 73
259 222
175 153
1.078 763
weinig_kennis_Nederlands
2019 2020
Nee Nee
238 111
129 74
102 92
79 35
196 173
78 89
822 574

2021 (tem Q3)

3 maand -6 maand

30

2021 (tem Q3)

1 jaar -2 jaar

31
10
20
19
24
13
117

2021 (tem Q3)

5jaaren +

Nee

12

2021 (tem Q3)

131
45
77

100

141

120

614

2021 (tem Q3)

129
35
65
60

124
59

472

Aantal gestarte opleidingen jaar_begin
2018
provincie_organisatie niet ingevuld
Antwerpen 8
Limburg 2
Oost-Vlaanderen 4
Vlaams-Brabant 1
West-Vlaanderen 17
Brussel 7
Eindtotaal 39

werkloosheidsduur

2019 2020 2021 (tem Q3)
nietingevuld nietingevuld  niet ingevuld

12 6 4

12 1 3

6 9 5

3 2 6

20 17 11

12 10

65 35 39



